Assim, pelas razões e posicionamentos ora expendidos e, também, pelas
recomendações legais previstas no art. 74, inciso Il da Lei Federal nº 14.133/21,
entendemos estar perfeitamente justificada a contratação em apreço.

JUSTIFICATIVA DO PREÇO

& O representante exclusivo da banda apresentou o valor do cachê R$ 150.000,00 (

cento e cinquenta mil), dentro dos limites e padrões praticados no mercado, tendo em
vista que a proposta foi apresentada junto com notas fiscais de shows realizados
anteriormente em outros eventos da mesma natureza e espécie, a fim de justificar o
valor ofertado, considerando, ainda a grandiosidade do evento.